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KONTRATE 63/2020

Komuna Kline , (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues™), qe perfagesohet nga Z.Abaz Foniqi —
menagjer i z. Prokurimit né njérén ané;

dhe

Y AIM SHPK - NGA KLINA ..(ne vazhdim “Kontraktuesi”), “me numer bisnesi me numer
Bisnesi dhe numer fiskal 811242651 ME ne anén tjetér,

jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:

PUNE TE PAPARAPARA NE ASFALTIMI | RRUGEVE BUDISALC

me numér identifikues:

4-20-089-547

Neni1 Lénda

1.1 Lénda

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve eshte: A ,5?)“
900.93€;(Nentegndeuroe93/100) 5"

2.3. Kontrata do te jete kontrate publike per pune sipas ofertes financiare te ofertes :




Punet ne teresi jane sipas ofertes financiare te Prokurimit . CMIMORJA NE ANKES -
PJESEPERBERSE E KONTRATES

Punet ge do te kryhen ne baze te Planit Dinamik prej 5 dite pune.

2.4 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.2 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé qé
Autoriteti Kontraktues i ka borxh Kontraktuesit sipas kontratés Ai duhet té jeté i preré
dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.5. Punet ge do te jene objekt i kesaj pjese te kontartes do te jene:

2.6 Pagesat do té béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Veganta té
kontratés.-sipas situacioneve dhe kryerjieve te puneve, me raport nga mengjeri i
projektit, raport pranimi dhe raportin detal te menagjimit te kontrates .,

Me raport nga Menaxheri i projektit . fature origjinale .

.Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té& kontratés
3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a)  Marréveshja e kontratés:

(b)  Kushtet e Veganta té Kontratés;

(¢)  Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

(d)  Tenderi i Kontraktuesit, duke pé&rfshiré edhe Specifikimet Teknike:

(e)  Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);
3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra
tietrén; dhe né raste t& paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit
té pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim gé kané té& b&jné me kété Kontraté ndérmjet
Autoritetit Kontraktues, nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet té cekin
titullin e Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit dhe duhet & dérgohen me posté,
faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues
mund té adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né
Kushtet e Veganta té Kontratés.

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit té saj, ai duhet ta
thoté kété né komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat té fundit pér pranimin e
komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té kérkojé vértetim té pranimit té komunikatés
sé tij. N&é té gjitha rastet, dérguesi duhet ti marré t& gjitha masat e nevojshme pér t&
siguruar pranimin e komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi,
certifikate, ose vendimi, pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim & till&, pélgim,
miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né formé t& shkruar dhe fjalét "njofton",
“vértetoj&", "miratoj "ose"vendosé "do té interpretohen né& pérputhje me rrethanat.



Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t&é mbahet apo vonohet
pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén shqipe né tri origjinale, dy prej t& cilave
jané pér Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

4.5.Per menaxhim te kontrates bazuar ne nenin 81 te LPP 04/L-42 merohet Drejtoria
Komunale e Urbanizmit — Drejtori sipas Funksionit ,z. LORENC MARLEKU

Pér Kontraktuesin
Pér Autoritetin Kontraktues
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PARAMASA DHE OFERTA FINACIARE NE VAZHDIM
——non LRE VFERTA FINACIARE NE VAZHDIM




PUNE SHTESE ASFALTIMI | RRUGES LOKALE BUDISALC

Pos | Pérshkrimi i pozicionit Njésia Sasia Cmimi Gjithsej

Punimi i bazés nga zhavori pér vendosjen e shtréses sé
asfaltit dhe até si vijon:

Al

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e shtresés sé poshtme -
fraksion 0-63 mm me trashési té shtresés d=20cm ne
gjendje te ngjeshur, duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me
cilindér vibrues 25 t deri né masé densiteti té kérkuar
sipas normave dhe standardeve né fuqi pér kété lioj pune
{Mt2600 kg/cm?). Gjithashtu duhet te behen matjet
gjeomekanike nga kompani e licencuar pér matje.

Distanca ne mes matjeve sipas normave dhe standardeve.
A2 m? 20.00 2.60 52.00

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e shtresés sé poshtme -
fraksion 0-31,5 mm me trashési té shtresés d=10cm ne
gjendje te ngjeshur, duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me
cilindér vibrues 25 t deri né masé densiteti té kérkuar
sipas normave dhe standardeve né fuqi pér kété lloj pune
[Mt=800 kg/cm?]. Gjithashtu duhet te behen matjet
gjeomekanike nga kompani e licencuar pér matje.
Distanca ne mes matjeve sipas normave dhe standardeve.

A3 m3 10.00 3.00 30.00

Total Pozicioni C : 82.00

B |PJESA OARKULLUESE
Pos Pérshkrimi | pozicionit Nijésia Sasia Cmimi Gjithsej

Furnizirmi,transporti shtruarja dhe ngjeshja e reres me
B1 |trashesi 3 cm para shtruarjes se asfaltit. m3 4.00 3.50 14.00

Furnizimi, transporti, nivelizimi dhe shtrirja e shtresés nga
asfaltbetoni AB 16 me trashési té shtresés d=8cm ne
gjendje te ngjeshur-kompaktesuar, ngjeshja me cilinder
12t sipas normave dhe standardeve né fuqi pér kété lioj
B2 |pune. m? 121.00 5.50 665.50

Total Pozicioni D : 679.50

C |PUNET E TJERA

Pos Pérshkrimi i pozicionit Njésia Sasia Cmimi Gjithsej
C _|Pastrimi | terenit pas perfunidimit te gjitha punimeve m 40.00 0.05 2.00
Total Pozicioni D : 2.00
REKAPITULIMI
Pos | Pérshkrimi i pozicionit - Gijithsej
A |OBJEKTET ME TAMPON 82.00
B |PJESA QARKULLUESE 679.50
C |PUNET E TJERA 2.00

TOTALI PA TVSH 763.50 €

TVSH 18 % 137.43 €

TOTALI ME TVSH
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